
           CONSILIUL LOCAL                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                            

H O T Ă R Â R E A  NR.108 
DIN 10 09 2014 

privind rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung 
 

    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de 
îndată   în data de  10 09  2014 ; 
    Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr. 24959/10 09 
2014  prin care se propune rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung 
pe capitole de venituri şi  cheltuieli  şi virări de credite de la un capitol 
bugetar la altul ; 
    În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
             În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului  Municipiului Câmpulung pe 
capitole de venituri şi cheltuieli, conform anexelor  nr.1 şi 2  care fac parte  
integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe  pe cele două secţiuni de 
funcţionare şi  dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la finele anului 
2013. 
  ART.2. Se aprobă virarea de credite de la un capitol bugetar la altul 
conform anexei nr.3 care face parte integrnată din prezenta hotărâre. 
  ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
însărcinează Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei 
Municipiului Câmpulung. 
  ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ 
                            S E C R E T A R,                              

         Ion DUMITRAŞCU           Nicolae  GHINEA 
 
 
DN/NB/1EX.                          



                         CONSILIUL LOCAL      ANEXA NR.1 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                     LA HCL NR.108/10 09 2014                                                                                                                 

 
 

      
 BUGET LOCAL   mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
 

Prevedere  
Initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

 TOTAL VENITURI 74,095.16 120.76 0.00 74,215.92 
 37.02.01 Donatii si sponsorizari 62.20 10.76 0.00 72.96 

 11.02.02 Sume def. din TVA ptr. fin. chelt. 
descentr. la nivelul com., or., mun. 

25,021.00 110.00 0.00 25,131.00 

 TOTAL CHELTUIELI 87,510.86 135.26 0.00 87,646.12 
51.02 Autoritati publice 4,378.20 10.26 0.00 4,388.46 

 Bunuri si servicii 1,612.20 7.76 0.00 1,619.96 
 Cheltuieli de capital 306.00 2.50 0.00 308.50 

65.02 Invatamant 28,940.00 122.00 0.00 29,062.00 
 Cheltuieli de personal 21,286.00 110.00 0.00 21,396.00 
 Cheltuieli de capital 1,170.00 12.00 0.00 1,182.00 

67.02 Cultura, recreere si religie 3,518.80 3.00 0.00 3,521.80 
 Transferuri intre unitati 1,045.00 3.00 0.00 1,048.00 

99.02 Excedent -13,415.70 -14.50 0.00 -13,430.20 

      

             ANEXA NR.2 
LA HCL NR.108/10 09 2014 

 VENITURI PROPRII SI SUBVENTII   mii lei  
Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
 

Prevedere  
Initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

 TOTAL VENITURI 30,072.66 220.70 0.00 30,293.36 
31.10 Venituri din dobanzi 0.00 0.20 0.00 0.20 
33.10 Venituri din prestari de servicii 

si activitati 
27,673.66 217.50 0.00 27,891.16 

43.10 Subventii de la alte 
administratii 

1,985.00 3.00 0.00 1,988.00 

 TOTAL CHELTUIELI 30,577.91 220.70 0.00 30,798.61 
66.10 Sanatate 27,708.31 217.70 0.00 27,926.01 

 Bunuri si servicii 6,110.31 208.70 0.00 6,319.01 
 Burse 173.00 9.00 0.00 182.00 

67.10 Cultura, recreere si religie 1,220.00 3.00 0.00 1,223.00 
 Bunuri si servicii  630.00 3.00 0.00 633.00 
  

 
 

 
 
 

 
 
 



                   
ANEXA NR.3 

 
 LA HCL NR.108/10 09 2014 

 
 
 

  

 VIRARI     
Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
 

Prevedere  
Initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

 TOTAL CHELTUIELI 87,646.12 5.00 5.00 87,646.12 
51.02 Autoritati publice 4,388.46 0.00 5.00 4,383.46 

 Bunuri si servicii  1,619.96 0.00 5.00 1,614.96 
65.02 Invatamant 29,062.00 5.00 0.00 29,067.00 

 Bunuri si servicii  4,281.00 5.00 0.00 4,286.00 

 
       

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Ion DUMITRAŞCU 


